13. Cum paternina poposcisset lego, par dumcina, & intelligo Persica: V. Plinius & Dietetici.

staminatas duxi & planè mattus sum) subintelligo potiones, ut in editis: volabant meracæ potiones: sequitur enim, vinum mibi in cerebrum abiit. Legendum verò stamniatas i. e. haustus liberaliores, urnales & amphorales. σταυνός, σταυνίον, hama, amphora, urna, seria, multilibris aqualis, crater urnæ capax Juven. Sat. 12. puteus argenteus, vas potiorum majus, dignum sitiente Pholo, quod vel jumento potando sufficeret: potiones stamniatæ Kuhſüsse.

Baliscus fullo est.) Sermo omnis est de virtute seu effectibus balnearum. Per maximè solens Petronio uti Diminutivis, quæ diminutivè tamen non significent:

cent: sic berbeculos, steriliculam p. 9. taurulum p. 11.
 aliculam p. 12. corneolum p. 15. glebulas, lamellulas,
 utriculos p. 28. statuncula p. 22. epatia p. 30. lucuncu-
 lum p. 37. macrillam p. 47. Cocillum p. 48. cerebel-
 lum p. 49. dixit. Legendum verò revocatâ syllabâ,
 quæ estugerat manum descriptoris vel typographi,
balaniscus i. e. balneator: hoc formatum è Gr. Βα-
 λανεὺς: hujus Fœmin. Βαλανίς, & paragogicè Βα-
 λάνισσα: ut Βασιλεὺς, Βασιλίσσα, Βασιλίς, Βασιλίσσα
 κοιλωνεὺς, κοιλωνίστης, κοιλωνίς: νεανιεὺς, & νεανίς,
 νεανίστης, νεανίς: etsi alii malint νεάνις, quod est in
 LXX. Dan. XI. v. 6. In eo verò quod balneum vo-
 cat balneatorem *ωρσωπούποιαν* agnoscimus.

Aqua dentes habet.) Hoc interpretamentum es-
 se poterit istius Hippocratici effati 6. Epidem 4. n. 18.
 Τὸ δωρὸν Βορρόν. *Aqua vorax*, quod homines voraces
 reddat diutina in aquis mansio, vel circa aquash-
 bitatio; quod Galenus in Comm. etiam de frigidis
 potu adfirmat, ὡς τὰς ὁρέξεις αὐξάνονται γεννώνται;
 additque Græcos omnes in Asia Βορρὸς adpellare
 τὰς πολλὰ δυναμόρροψες εἰδίεν.

Homo bellus tam bonus Chrysanthus animam ebiliit) Bonum hic pro defuncto poni nihil observatio
 est; Inscriptiones etiam quæ in hanc rem adhiben-
 tur, aliud prorsus docent; nim. jacet τὸ Bonus pro
 epitheto. B. B. (i. e. Optimus) & Beatisimi Cæsares
 Constantinus & Constantius in 6. CCLXXXIV.
 apud Gruterum vocantur, cum adhuc viverent. Non
 ergo cippus sepulcralis iste est; & quomodo una
 memoriâ honorari potuissent, quorum exitus tri-
 ginta amplius annis distabant? sed vivorum honori
 erectum

erectum monumentum. Mihi in ῥησει ista ellipsis placet τότε quām, sive comparativē sive copulativē sumatur; Qvod autem Romani defunctos adpellarint χρηστούς, quo de est in Κατά Rom. & Grac. Plut. isti negotio male applicabitur.

minores quām muscae: finis tamen aliquam virtutem habent.) Hic locus male sanus à nemine melius quam à medico curabitur; nim. leg. minoris speciei sumus, quām muscae: Cinis tamen earum aliquā virtutem habet, scil. capillorum defluvium, calvitiem, alopecias & cognata vitia curandi. Docemur à Plinio l. 29 c. 6. muscarum capita recentia prius folio fuscum asperatas alopecias replere: alii addit sanguine muscarum utuntur: alii decem diebus cinerem earum illinunt, cum cinere charta vel nucum, ita ut sit tertia pars ē muscis: Actius tetr. 2. s. 2. c. 12. & Nicol. Alex. Antidot. s. 38. num. 83. commendat medicam. ex alcyonio & sulphure ustis, tostis muscis cum felle suillo & aceto compositum ad easdem. Marcellus Empir. c. 6. muscarum capita combusta & cum melle trita capitig, illata mirè alopecias tollunt. Experimentum Mesuei à Job. Anglico narratur hoc: Accipe muscas, exciccentur abscissis capitibus & cum avellanis aspis & adipe caprino aut ursino fiat linimentum super locum depilatum & efficaciter crescent. Prior hisce omnibus Asclepiades muscarum recens captarum capita prerasis alopeciae locis adfricare iusit & sanguine earum oblinere, referente Galeno i. de Comp. med. s. 1. c. 9. Cleopatra etiam jubet μυιῶν καθαλαῖς ἀποθλᾶν καὶ αὐταις θειν. ib. c. 7. Eadem leguntur apud Diostor. eupor. c. 96. & Theodorum Prise.

Seleuci

Seleuci Philosophia ista deprimens hominem infra muscas talis est , quod harum in cineres redistarum aliquis usus sit homini ; hominis, uti bullamox cum adparuit disfidentis, nullus.

14. Medicus nihil aliud est quam animi consolatio) Non ita honorifice sapiens hic triobolaris, potius scurra Seleucus estimavit de Medicis, ut eos pro animorum consolatoribus praedicaret. Sensus poscit, ut legamus mimi vel mimica consolatio ; conclamatos enim , τὰς ἐπὶ δυσμῆς ὄντας , bonæ spei figura mento strophis & χειρολογίαις sustentant & decipiunt , qui aliter quam fuko medicinomen tueri posse desperant ; hoc cacoëthes, hos θωτας τρέπει medicæ gravitati contrarios tangit iste.

Antiquus amor carcer est.) Hoc etiam per syllas feminis Christianis aliquando ex causa ; in alium vero finem, non ut mutarent maritos, sed ut carerent απόκοιτοι prorsus. Bertha filia Ducis Lotharingie, nuptiarum Robolai(nisi Radoldus est) Ducis Pagani pertensa Deo voverat in corde suo, ut si ab illo liberetur, thalamo alterius viri non ad sociaretur : O, ο, dicebat, quando liberabor de occupatione seculi hujus, quæ animo meo & corpori meo amarus carcer est! *S. Hildeg. Abbat. extra Bingam, in vita S. Roberti Confessoris.*

Habuit autem oracularios servos, qui illum pessum dederunt) oracularios i. e. οὐτανθάτας, auscultatores, emissarios, per quos cognoscet occulta, quæ vellet : quia sequitur, nequaquam enim recte faciet qui citò credit, ut emendatius habetur in Editionibus. Praecepti hujus veritatem probat fabula Phædri

XLIX.

XLIX. de auriculario Liberto. *Oticula autem auricula est; L. Calvisius P. F. Oticula in Veron. 9.*
MLXIX. C. Coruncanio C.F. Oticulæ, in Rem. 10.
CCCXCVIII. Sic infrà, coda ploda, copo.

15. *Narmi is, quod nec ad cælum nec ad terram periret.) i.e. aliena à proposito, absurdia, inutilia, ἀπερσδιόνυσα. Lucianus in Pseudom. Οὐλόμοι χρησμὸς ἐπειψεν, εἴτε γῆς, Φασίν, οὐλεθρων ἀπομόρχες.*

nec sudavit unquam nec expuit. Puto enim nescio quod asia Dis habuisse.] Hoc verè Petronianum τεμάχιον est, sed à manu mala sœ datum. Author scripsérat: Puto eum nescio quid Asiaci habuisse: itaque legendum est. Respexit autem ad Persas qui λιότην τῶν βίων καὶ σωφερσύνη i.e. victu frugali, sobrietate & exercitiis sanitatem & firmitudinem corporibus, sic ut nec sputis, nec sudore diffluerent, nec flatibus turgerent, conciliasse feruntur. Φυλάτονται, inquit Suidas, πολλὰ πένειν καὶ σπεῖν, καὶ ἀπομύτεσθαι. Persæ propter exercitationes pueriles modicas eā sunt consecuti corporis siccitatē, ut neq; spuerent, ne que emungerentur, sufflatove corpore essent: verba sunt M. Varro in Catone, seu de liberis educ. apud Nonium in Sicciam. Primus id dixerat Xenophon in i. Kύρος παγδ. Αἰχρεὺν καὶ γαρ ἔτι καὶ νῦν ἐστι Πέρσαις καὶ τὸ ἀποπλύειν καὶ τὸ αἴσθομύτεσθαι, καὶ τὸ Φύσης μετὰς Φάνερος. meminit etiam Cic. 2. de fin. 5. Tuscul. Quotidianum Persis Medisque υπότριμμα, scitamentum seu edulum abyrtace fuit concinnata e porro, nasturtio & aliis; Suid. in αἴνει. porris autem & nasturtiis calefaciendi, siccandi & extenuandi virtus singularis,

eademque quæ acruminibus allio, cœpis, raphano erucæ, sinapi, quæ de facultatibus dictis commentantur à medicis. Tale est istud *Asiaticum* Petronio restitutum.

16. Sed quare non habemus ædilem) leg. Sed quare nos habemus ædilem.

17. Titus noster magnum animum, & est caldices leg. caldicor, caldicors, caldicordis; θερμονάρδι, ὁξύθυμος, ὁξύχολος.

quod utique, nam sum illi domesticus, non est, mixcix.) Novato vocabulo describit hominem insociabilem, inadcommodum, incompositum, singularem, sui sensus & juris, quem Græci eleganter ἀμυνήσον, ἀνάρμοσον, ἀσύμβαλον ἀσύμπλοκον, ἀκοινωνίγνον, & ἐκθεσμον adpellant. Malim autem pro monstroso isto reponere *mixtilis* vel *mistilis*: X enim huic scribæ pro spingi solet. Quod autem simul pro vocula trisyllaba dissyllabum dedit, factum est ab elisu literæ i in ultima, quæ cum in uno brevi vocabulo ter occurret, semel ab incurioso neglegta est; rectè autem, ut puto, revocata. *Mistile*, *mixtile*, ut *textile*, *textile*, *nexile*, *mixtile*, *flexile*. Sin librario de ejcta syllaba nihil imputari debet, utique nec necesse id est, τὸ mixcix commodè exponam per *miscus*, qui & *miscuus* & *misculus*, i.e. vulgaris, κοινὸς, popularis: non *miscus*, ἀκοινονός, non sentiens cum reliquis, non studens in commune sed sibi suisque. Contrà κοινονόμοσύνη ea modestia moderatio & virtus est, quā quis communī cum ceteris jure censerī & quo animo patitur.

Jam manios aliquot habet) leg. mannos; i.e. equo mino

minores sive pumilos ob ea quæ sequntur, mulierē
essedariam; talia enim divitibus delicias faciebant.
Vocabulum à Gallis acceptum *Hormio*, *Seneca*, *Plinio*: *Hieron*, in *Eccles. c. 10*. & *Paulinus ep. ad Severum*
de Melania, vulgo *buricos* vocari scribunt. *Burichus*
autem est *Βερμός*: ita Cyrenæos asinum vocare ad-
notavit *Hesychius*: hoc ab Ebr. בָּרְקַי bricom: in-
de βέρκη inferioris Græcia, non Πύρριχη, ut
putat Vir magnus: & βύρριχάλια, pro stratis eqvo-
rum manorumve, in testam. *Greg. Naz.* & *Chron.*
Alex.

Colubra restem non parit.) leg. *piscem*: hoc enim
poscit oppositio duorum inter se aliquà similiūm;
eademqve est apud Matth. VII, 10.

Jam meliores bestiarios vidi) leg. *bustuarios*, qui
ante sepultra virorum illustrium placandis eorum
manibus dimicabant die inferiarum.

Occidit de lucerna eqvites.) Qvomodo qui gla-
diatores sua impensa dederat, eosdem occiderit?
Imò sequitur omnes postea sectos fuisse. Legendum
igitur, ut in membro præcedente Dedit, ita hīc Ad-
didit, Addixit: vel quod scripto proprius Exhibuit.
Arenæ vel gladiaturæ verbum est addicere, pari no-
tione cum verbis dedere, tradere, caput in mortem
& funus arenæ: *Svet. Ner. c. 12*. hoc idem dixit, ex-
hibere ad ferrum. Istud de lucerna capiamus inte-
rim de tempore, quo nim lychni solebant inferri,
& de convivio. Eqvites quid hīc faciant non adpa-
ret, præsertim qui pro gallis gallinaceis pugnantibus
haberentur: sunt à Librario; vera scriptura pedi-
tes. per hos autem secutorem & retiarium, vel

Threcem & murmillionem, (hæc enim genera gladiatorum solebāt in arena committi) intelligimus quos in plano consistentes, erectos, inclines, subsidentes depugnasse notum est. Hunc sensum esse pñœws Petronianæ, manifestissimum adparet ex iis quæ de atta & loripede, nim. malè pedatis sequntur. Decepit autem librarium conceptus ille quo putabat Neronem Equites Rom. occidentem Scriptore h̄ic tangi: quod secus est.

Alter è gladiatoriis munerariis *burdabasta* alter *loripes*) Vera lectio fuerit, *gurdus atta*. Subsanati gladiatores pugnæ in arena, ad quam emti erogati que fuerant, ineptos ideò, qvia essent malè pedati; nim. alter *atta*, voce vetere Sabina, à 20 28 år Jev; qui primis plantis vel etiam talis ambularet, & cùm terrâ leviter attingeret, eo ipso subfiliret; alter *loripes*, qui crura potius traheret serperetq; quā graderetur; quæ crurum vitia erectum ὀγθοσάδη & firmiter insistere solo impediunt, gradu a. facile moveri, quod imprimis cavendum gladiatoriibus quippe ut ἀνέγερσι essent unicè curantibus, faciunt. De attis ita docent Festus & Grammatici veteres alii: etiam Casaub. ad Svet. Tib. c. 1. de loripede nota res est, neque restat quicquam recte sic emendatum esse Petronium eiique suam ex Antiquitate elegantiam redditam, dubii. Quod autem simul appellat *gurdum* eo animi vitium opprobare ei videri potest; gurdos enim pro stolidis accipere vulgus ait Quidctil. l. 1. c. 9. & ex Hispania ducere originem; idque haurire potuit è Laberii mimo Camnemone, quem laudat Gell. l. 16. c. 7. Ifd. in Gl.